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Memorando do Agente Politico n® 14/2019 - GAB/CMNEP.

Para: Excelentissimo senhor ELVYS LEY CASTRO LIMA Vereador/Presidente
da Camara Municipal de Nova Esperanga do Piria-PA.

Excelentissimo Senhor,

BENEDITO DA COSTA ARAUJO NETO, agente politico, agente politico
da Camara de Vereadores de Nova Esperanga Do Pirid-PA, inscrito no CPF sob o
n® 397.%** ***_49 honrado em cumprimenta-lo, vém, através do presente, solicitar
autorizacdo de deslocamento e pagamento 01 (uma) didria a cidade de Belém/PA
(ALEPA), com saida no dia 15 (quinze) e retorno no mesmo dia, objetivando
participar de uma audiéncia junto a Delegacia Geral da Policia Civil, para tratar
assuntos acerca da nomeag¢do de um novo delegado para o municipio, cujo valor
compreende a R$ 513,00 (quinhentos e treze reais).

Sem mais para 0 momento, na oportunidade renovo protestos de estima e
satisfacdo.

Atenciosamente,

Camara Municipal de Nova Esperanga do Pirid — PA, 10 de Outubro de 2019.

A

)
ARAUJO NETO

Nere or -PSD
L//.,

BENEDITO
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Portaria de Viagem n°® 14/2019 — GAB/CMNEP.

O Vereador Presidente da Camara Municipal de Nova Esperan¢a do Piria, Estado
do Para, no uso de suas atribuigdes legais, e, considerando a solicitacdo contida no
Memorando do Agente Politico BENEDITO DA COSTA ARAUJO NETO n°
14/2019, de 10 de Outubro de 2019, constante no processo administrativo n® 14 de
2019.

Resolve:

1- Designar o agente politico BENEDITO DA COSTA ARAUJO NETO,
agente politico da Camara Municipal de Nova Esperanc¢a do Pirid/PA,
objetivando participar de uma audiéncia junto a Delegacia Geral da
Policia Civil, para tratar assuntos acerca da nomeacdo de um novo
delegado para o municipio.

2- Conceder ao referido agente 01 (uma) diaria, na rubrica orgamentaria n°
33.90.14.00 diérias civil.

3- Ao final da referida viagem, o referido agente devera apresentar a
comprovagdo da viagem e relatério das atividades a coordenadoria de
controle interno/CCl, pelo prazo de 05 (cinco) dias uteis apds o retorno,
sob pena de ndo receber novas diarias.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Camara Municipal de Nova Esperanc¢a do Piria-PA, 10 de Outubro de 2019.
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Portaria de viagem 14/2019 GAB/CMNEP
Proc. Adm. de Solicitagdo Viagens 14/2019
Orgiio Concessor Céamara Municipal de N. Esp. Do Piria.
Beneficidrio BENEDITO DA COSTA ARAUJO NETO
Justificativa Objetivando  participar ~de  uma

audiéncia junto a Delegacia Geral da
Policia Civil, para tratar assuntos acerca
da nomeagdo de um novo delegado para
0 municipio.

Destino Belém/PA.
Inicio 15 de Outubro de 2019.
Fim 15 de Outubro de 2019.
N° de Diarias 01 (uma).
Valor R$ 513,00 (quinhentos e treze reais).
Dotagdo Orgamentaria 3.3.90.14.00
Fonte de Recurso Duodécimo.

Nova Esperanga do Piria — PA, 17 de Outubro de 2019.

ereador/Presidente
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ESPERANCA DO PIRIA

Av, 27 de Dezembro, s/n
RECIBO Vila Nova - CEP: 68.618-000

Fone: (91) 3817-1189
Conforme a Portaria de viagem n° 14/2019 — GAB/CMN@OVE‘ Esperanga do Piri4 - Para |

O Presidente da Cimara Municipal de Nova Esperanca do Pirid, Estado do Para, no uso
de suas atribuigdes legais, e, considerando a solicitagdo contida no Memorando n° 14/2019, de

10 de Outubro de 2019, em anexo constante no processo administrativo de solicitagdo de viagem
n° 14/2019.

CONSIDERANDO, o disposto no artigo 57 da Lei Municipal n® 026/94 e Resolugdo
002/2017 de 10 de Agosto de 2017 do Poder Legislativo.

RESOLVE:

1- Designar o agente politico BENEDITO DA COSTA ARAUJO NETO,
agente politico, objetivando participar de uma audiéncia junto a
Delegacia Geral da Policia Civil, para tratar assuntos acerca da nomeagao
de um novo delegado para o municipio Conceder ao agente politico 01
(uma) didria, na rubrica or¢gamentaria n® 33.90.14.00 didrias civil.

2- Ao final da referida viagem, a referida servidora devera apresentar a
comprovagdo da viagem e relatorio das atividades a coordenadoria de
controle interno/CCl, pelo prazo de 05 (cinco) dias Uteis apos o retorno,
sob pena de ndo receber novas didrias.

RECIBO R$ 513,00
Recebi da Camara Municipal de Nova Esperanga do Piria a importancia de R$

R$ 513,00 (quinhentos e treze reais) para custear despesas com viagem
designada pela portaria supra.

Nova Esperanga do Piria, em 15 de Outubro de 2019.

o]

BENEDITO D
CPF n° 397.%** ***_49 C
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ancaria: Ag: 0104 c/c 556386-0
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6 Comp::oyante de Transagao Bancaria ESPERANGA DO PIRIA
Transferéncias Para Contas de Outros Bancos (TED) " e
il 3o: - Av. 27 de Dezembro, s/n
Data da operagdo: 15/10/2019 - 09h23 . a CED: £5.618-000
bradesco e ce controle: 180747350126176292 | Documento: 6533883 S NENR £S5 TN BECRS
t em Fone: {91} 3817-1189
net empresa

LEET S A A= )

EA 263.847/000
CAMARA MUN!

i_Nova Esperanga do Piria - Para |}

CIPAL DE NOVA

Conta

de debito: Agéncia: 5512 | Conta: GOGG051-5 | Tipo: Conta-Corrente

Empresa: CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANCA DO PI | CNPJ: 084.263.847/0001-59

Nome do favorecido: BENEDITO DA COSTA ARAUJO NETO

CPF: 397.404.202-49

Conta de crédito: Banco: 037 - BANCO DO EST. DO PARA S.A. | Agéncia: 0104 | Conta: 5563860

Tipo de conta: CONTA-CORRENTE INDIV

Finalidade: 10 - CREDITO EM CONTA

Valor: R$ 513,00
Tarifa: R$ 10,15

Valor total: R$ 523,15

Tipo de transferéncia: TED - Titularidade Diferente

Data

Crédito disponivel no mesma dia da data de déhito

de débito: 15/10/2019

A tarifa é cobrada por transferéncia realizada e para as operagbes agendadas podera sofrer alteracdo de acordo com os

valores vigentes na data do débito

A transagdo acima foi realizada por meio do Bradesco Net Empresa.

Autenticacdo

jbw8Iamd hO@nzd8Q XCLCGsia CmTLTsbx 3zGIBYKI s7E13VOv yWEpP590 SleQr7gn
SgIHKUHb MnAFLSfb ThcMIKBv OxWKBjSu 73NHgk7B UleeDgdk TzzE2Hib anYUh4Q8

il 1@s132iU ZSoUZwhc LWyjYptO NbHuWSIr TOCOFHfd BKINSQJc 38595155 97008005
SAC - Servigo de Al Bradesco Deficiente Auditivo ou de Fala  Cancelamentos, Reclamagdes e Informagdes. | Demais telefones
Apoio ao Cliente 0800 704 8383 0800 722 0099 Atendimento 24 horas, 7 dias por semana. consulte o site
Fale Conosco.
Ouvidoria 0800 727 9933  Atendimento de segunda a sexta-feira, das 8h 4s 18h, exceto feriados. I
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ESPERANCADUTIRIA
Av. 27 de Dezembro, s/n
Vila Nova - CEP: 68.618-000

RELATORIO DA VIAGEM  Fone: (91) 3817-1189
|_Nova Esperanca do Pirié - Para |

Servidor: BENEDITO DA COSTA ARAUJO NETO.

CPF; 39 A% ke 40,

Cargo/Func¢éo: agente politico.

Lotacdo: Camara de Vereadores de Nova Esperanga do Piria - PA.

N° Proc. Adm. de N° da Portaria de Data da portaria N° de Didrias
Viagem viagem
14/2019 14/2019 10 de Outubro de 01 (uma)
GAB/CMNEP 2019
Valor recebido: R$ 513,00 (quinhentos e treze reais).
Deslocamento
Origem Destino
Nova Esperanga do Piria Belém/PA
Saida Retorno
15 de Outubro de 2019 15 de Outubro de 2019

Meio de Transporte Utilizado
Transporte: Carro

Objetivo da Viagem.
Objetivando participar de uma audiéncia junto a Delegacia Geral da Policia Civil,
para tratar assuntos acerca da nomeac¢do de um novo delegado para o municipio.

Atividade Realizada
Audiéncia.

Especificacdes.
Declaracio de comparecimento expedida pela
Delegada GERSICA RAPHAELA VEIGA
DA SILVA — Chefe de Gabinete do Delegado
Geral.

Anexo.
Declaragdo de comparecimento

Nova Esperanca do Pi _;5,_ PA, 18/10/2019. Vistos; Nova Esp. Do Piria — PA, 18/10/2019.

/4 il Joguaio du firo

BENEDITO WSTA ARAUJO NETO ~7 ‘edn}{ e Interno
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POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARA
DELEGACIA-GERAL
GABINETE

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Declaro para os devidos fins que se fizerem necessarios, que os senhores ROSIVALDO
PAIVA GALDINO - RG: 3990121 PCPA, ELIAS BARBOSA DE FREITAS — RG: 1889265,
ELVYS LEY CASTRO LIMA — RG: 3579982 SSP/PA, BENEDITO DA COSTA ARAUJO NETO
— RG: 2341246 SSP/PA, compareceram nesta Delegacia Geral para Audiéncia com o Dr.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS — Delegado-Geral da Policia Civil do Para, no
dia de hoje, 15/10/2019, no horério compreendido de 14h e 15h:10min, para tratar de

assuntos de interesse do Municipio de Nova Esperanga do Piria.

Delegada GERSI AELA VEIGA DA SILVA
CHEFE DE GABINETE DO DELEGADO-GERAL
POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARA

Avenida Magalhdes Barata, n2 209, Nazaré - CEP 66.040/903 — Belém/Para
gabinetepcpa@gmail.com icff 1del
Fone: (91) 4006-9094 / 4006-9045 / 999898724



Controle Interno do Poder Legislativo
Cémara Municipal de Nova Esperanga do Piria
Estado do Para

PARECER DO CONTROLE INTERNO N° 14/2019 - CICMNEP.

ORIGEM: Processo Administrativo de Solicitagdo Diarias por Viagens n° 14/2019 -
CMNEP.

INTERESSADO: BENEDITO DA COSTA ARAUJO NETO
ASSUNTO: Comprovagao de realizagdo de viagem.

EMENTA: COMPROVACAO DE
REALIZACAO DE  VIAGEM = -
APRESENTACAO DOS DOCUMENTOS
COMPROBATORIOS — CONCESSAO DE
DIARIA PARA PARTICIPAR DE REUNIAO
JUNTO A DELEGACIA GERAL DA
POLICIA CIVIL, PARA TRATAR
ASSUNTOS ACERCA DA NOMEACAO DE
UM NOVO DELEGADO PARA O
MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO
PIRIA:

Tratam os presentes autos da comprovagado de realizagdo de viagem, apresentada
em 15 de outubro de 2019, pelo Sr. BENEDITO DA COSTA ARAUJO NETO, Vereador,
inscrito no CPF sob o n°® 397, *¥* ¥**_49

Costa dos Autos os seguintes documentos:
I.  Memorando solicitando a concessdo da diaria;
II.  Portaria do Vereador/Presidente autorizando a diaria e a apresenta do
relatdrio em seguida ao Controle Interno desta Casa Legislativa;
III.  Extrato da portaria de viagem,;
IV.  Relatério da viagem.

Conforme teor da portaria de viagens n® 003/2018, foi concedida 01 (uma) diéria,
no valor de R$ 513,00 (Quinhentos e treze reais), para custear as despesas da viagem ao
Municipio de Belém, no periodo de 15 de outubro de 2019, com a finalidade de
PARTICIPAR DE REUNIAO JUNTO A DELEGACIA GERAL DA POLICIA CIVIL,
PARA TRATAR ASSUNTOS ACERCA DA NOMEACAO DE UM NOVO
DELEGADO PARA O MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO PIRIA.

Relatei e agora passo a emitir 0 parecer:

Diante da documentagiio apresentada que comprova a realizagdo da viagem
autorizada pela portaria n° 003/2018, assim como a apresentagdo da declaragdo, juntada

Avenida 27 de Dezembro s/n Vila Nova — Nova Esperanga do Piri4 —~ PA. CEP 68618-000
CNPJ n° 84.263.847/0001-59



Controle Interno do Poder Legislativo
Céamara Municipal de Nova Esperanca do Piria
Estado do Para

aos autos, demonstra que a despesa decorrente da viagem atendeu ao interesse publico,
considerando que a atividade era atinente 4 fungdo constitucional desta Camara Municipal
de Nova Esperanga do Pirig — PA_

Diante do exposto, esta Controladoria de Controle Interno junto com o
Vereador/Presidente se manifestam pela REGULARIDADE da concessdo desta diaria,

bem como da comprovagio da realizagdo da viagem, apresentada pelo Sr. Benedito, salvo
melhor entendimento.

Este € o parecer.

Nova Esperanga do Piria — PA, 21 de outubro de 2019

A O | .e

FABIELLE T DE LIMA
ntroladora da Cémara Municipal de N.E.P
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